تأمر بالرد الحسن في موضوعات على وبالنتيجة فالآية .عن معنى الآية في اللغة التركية هو مصطفى أوزترك

.وذلك إما بالمقابلة بالمثل أو بأحسن منه ،وفعل الخير ونحو ذلك لتحيةالسلام وا :رأسها

:العربية المراجع

،بيروت ،دار الكتب العلمية ،طبعة أحمد محمد شاكر ،الجامع الصحيح ،م(8٩٢ /٢7٩الترمذي أبو عيسى محمد بن عيسى )ت: •

.دون تاريخ

طبعة عبد الرحمن ،فتح القدير الجامع بين فني الرواية والدراية ،م( 1843/ 1٢50 :الشوكاني أبو عبد الله محمد بن علي )ت •

.1٩٩8بيروت ،الطبعة الثانية ،دار الوفاء ،عميرة

.٢00٢بيروت ،مس الدينزاد المسير في علم التفسير نشر أحمد ش ،ابن الجوزي أبو الفرج جمال الدين عبد الرحمن •

الدار ،نشر صفوان عدنان داوودي ،( مفردات ألفاظ القرآن50٢/1108 :الراغب الأصفهاني أبو القاسم حسين بن محمد )ت •

.1٩٩٢الطبعة الأولى، بيروت ـ دمشق ،الشامية ـ دار القلم

.بيروت دون تاريخ ،دار المعرفة ،المبسوط ،السرخسي شمس الدين •

.مصطفى البابي الحلبي ،البيان عن تأويل آي القرآنجامع ،الطبري أبو جعفر محمد بن جرير •

.٢003بيروت ،دار الكتب العلمية ،محاسن التأويل ،القاسمي محمد جمال الدين •